

**СМЕТА НА ГАРАЖ "ТЕПЛЫЙ", ТОЛЩИНА ПЕНОБЕТОНА 300мм  
СЕБЕСТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА САМИМ ЛИЦЕНЗИАТОМ.**

Раздел фундамент								
№ п/п	Наименование	м3	Стоимость 1м3	м2	Стоимость 1м2	Тонн	Стоимость 1 тонны	Затраты
1	Бетон В25W6F100	6.5	2900					18850.00
2	Гидроизоляция фундамента			52.3	60			3138.00
3	Экструдированный пенополистерол "Пеноплекс"			50	400			20000.00
4	Закладные детали 8 шт.							2800.00
5	Арматура 10AIII					0.54	2500	1350.00
6	Доска под опалубку 150X50X6000	0.22	3000					660.00
							<b>Итого</b>	<b>46798.00</b>

Раздел каркас, ограждающие конструкции и перегородки, кровля										
№ п/п	Наименование	м3	Стоимость 1м3	м2	Стоимость 1м2	м.п	Стоимость м.п	Количество	Стоимость шт	Затраты
1	Доска обр. 150*50 (Балка перекрытия)	0.8	6000							4800.00
2	Доска обр. 150*50 (Стяжка)	0.29	6000							1740.00
3	Доска обр. 150*50 (Стропильная доска)	0.87	6000							5220.00
4	Доска обр. 150*150 (Верхняя обвязка)	0.6	5600							3360.00
5	Доска обр. 150*25 (Лобовая доска)	0.12	5500							660.00
6	ГКЛ влагостойк 10X1200X3000 (3,6 м3)			52	114					5928.00
7	Монолитный пенобетон СОВБИ D300	16	2500							40000.00
8	Монолитный пенобетон СОВБИ D200	6.3	2000							12600.00
9	Металочерепица			65	250					16250.00
10	Труба квадратная 100X5					18	400			7200.00
11	Омега-профиль ГПО 35-0,7					41	60			2460.00
12	Профиль стоечный 75x50					30	43			1290.00
13	Пластина стальная 150X150					1	50			50.00
14	Савел-блоки (800x400*300)							173	480	83040.00
15	Ворота раздвижные утепленные(3200x2200)							1	40000	40000.00
16	Стеклопакет (800x800)							2	3000	6000.00
17	Двери межкомнатные							1	2000	2000.00
18	Двери входные							1	10000	10000.00
									<b>Итого</b>	<b>242598.00</b>

Савел-Блоки с фактурными панелями с двух сторон, такой гараж не требует внутренней отделки!!! Стяжки 150мм - 6 шт. на Блок.

**ВСЕГО ГАРАЖ С ФУНДАМЕНТОМ**

**289396.00**